
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 978

9527

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 40511	

Έναρξη λειτουργίας του Συμβουλίου Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών (Σ.Ε.Α.Π.) και θέσπιση Κα-
νονισμού Λειτουργίας των τριών (Α’ Β’ και Γ’) Μεταβατικών Επιτροπών Εξέτασης Αλιευτικών Προ-
σφυγών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).
2. Τα άρθρα 11, 11A, 12, 13, 13Α, 14 και 14Α του ν.δ. 420/1970 «Αλιευτικός Κώδικας» (Α’ 27).
3. Τον Κανονισμό (EK) αριθ. 1224/2009 του Συμβουλίου, της 20ης Νοεμβρίου 2009, περί θεσπίσεως κοι-

νοτικού συστήματος ελέγχου της τήρησης των κανόνων της κοινής αλιευτικής πολιτικής, τροποποιήσεως 
των κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 847/96, (ΕΚ) αριθ. 2371/2002, (ΕΚ) αριθ. 811/2004, (ΕΚ) αριθ. 768/2005, (ΕΚ) αριθ. 
2115/2005, (ΕΚ) αριθ. 2166/2005, (ΕΚ) αριθ. 388/2006, (ΕΚ) αριθ. 509/2007, (ΕΚ) αριθ. 676/2007, (ΕΚ) αριθ. 
1098/2007, (ΕΚ) αριθ. 1300/2008, (ΕΚ) αριθ. 1342/2008 και καταργήσεως των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 2847/93, 
(ΕΚ) αριθ. 1627/94 και (ΕΚ) αριθ. 1966/2006 (ΕΕL 343 της 22.12.2009).

4. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1005/2008 του Συμβουλίου, της 29ης Σεπτεμβρίου 2008, περί δημιουργίας 
κοινοτικού συστήματος πρόληψης, αποτροπής και εξάλειψης της παράνομης, λαθραίας και άναρχης αλιείας, 
τροποποίησης των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 2847/93, (ΕΚ) αριθ. 1936/2001 και (ΕΚ) αριθ. 601/2004 και κατάρ-
γησης των κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 1093/94 και (ΕΚ) αριθ. 1447/1999 (EEL 286 της 29.10.2008).

5. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2025/2196 της Επιτροπής, της 17ης Οκτωβρίου 2025, για τη θέ-
σπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1224/2009 του Συμβουλίου όσον αφορά 
την πρόσβαση σε ύδατα και πόρους, τον έλεγχο της αλιείας, την επιτήρηση, την επιθεώρηση και την επιβολή 
των κανόνων, τη μείωση ποσοστώσεων και αλιευτικών προσπαθειών, τα δεδομένα και τις πληροφορίες και για 
την κατάργηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 404/2011 της Επιτροπής (EEL, 2025/2196, 12.11.2025).

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1379/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 11ης Δε-
κεμβρίου 2013, για την κοινή οργάνωση των αγορών των προϊόντων αλιείας και υδατοκαλλιέργειας, την τρο-
ποποίηση των κανονισμών του Συμβουλίου (ΕΚ) αριθ. 1184/2006 και (ΕΚ) αριθ. 1224/2009 και την κατάργηση 
του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 104/2000 του Συμβουλίου (EEL 354 της 28.12.2013).

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1380/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 11ης Δε-
κεμβρίου 2013, σχετικά με την Κοινή Αλιευτική Πολιτική, την τροποποίηση των κανονισμών του Συμβουλίου 
(ΕΚ) αριθ. 1954/2003 και (ΕΚ) αριθ. 1224/2009 και την κατάργηση των κανονισμών του Συμβουλίου (ΕΚ) αριθ. 
2371/2002 και (ΕΚ) αριθ. 639/2004 και της απόφασης 2004/585/ΕΚ του Συμβουλίου (EEL 354 της 28.12.2013).

8. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).
9. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).
10. Την υπ’ αρ. 3866/78486/14.07.2015 υπουργική απόφαση «Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής των 

ενωσιακών διατάξεων του συστήματος επιβολής μορίων για σοβαρές παραβάσεις στον τομέα της αλιείας» 
(Β’ 1587) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 44/68152/15.03.2022 (Β’ 1325) όμοιά της.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 978/24.02.20269528

11. Την υπ’ αρ. 401171/18.12.2024 υπουργική απόφαση «Συγκρότηση του τριμελούς Συμβουλίου Εξέτασης 
Αλιευτικών Προσφυγών (Σ.Ε.Α.Π.) του άρθρου 13Α του ν.δ. 420/1970 “Αλιευτικός Κώδιξ” (Α’ 27)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1405).

12. Την υπ’ αρ. 401208/18.12.2024 υπουργική απόφαση «Συγκρότηση της Α’ τριμελούς Μεταβατικής 
Επιτροπής Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών του άρθρου 11Α του ν.δ. 420/1970 “Αλιευτικός Κώδιξ” (Α’ 27)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1420).

13. Την υπ’ αρ. 401242/18.12.2024 υπουργική απόφαση «Συγκρότηση της Β’ τριμελούς Μεταβατικής 
Επιτροπής Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών του άρθρου 11Α του ν.δ. 420/1970 “Αλιευτικός Κώδιξ” (Α’ 27)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1419).

14. Την υπ’ αρ. 401247/18.12.2024 υπουργική απόφαση «Συγκρότηση της Γ’ τριμελούς Μεταβατικής 
Επιτροπής Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών του άρθρου 11Α του ν.δ. 420/1970 “Αλιευτικός Κώδιξ” (Α’ 27)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1422).

15. Την υπ’ αρ. 322022/19.11.2025 υπουργική απόφαση «Θέσπιση Κανονισμού Λειτουργίας του Συμβουλίου 
Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Β’ 6236).

16. Την υπ’ αρ. 2748/01.11.2024 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Χρήστο 
Κέλλα» (Β’ 6049).

17. Την περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

19. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1  
Σκοπός

Σκοπός της παρούσας απόφασης είναι ο καθορισμός του χρόνου έναρξης λειτουργίας του Συμβουλίου 
Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών (Σ.Ε.Α.Π.) και παράλληλα η θέσπιση του εσωτερικού Κανονισμού λειτουρ-
γίας των τριών (Α’ , Β’, Γ’) Μεταβατικών Επιτροπών Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών του άρθρου 11Α του 
ν.δ. 420/1970 (Α’ 27).

Άρθρο 2 
Έναρξη λειτουργίας Συμβουλίου Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών (Σ.Ε.Α.Π.)

Ο χρόνος έναρξης λειτουργίας του Συμβουλίου Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών (Σ.Ε.Α.Π.) ορίζεται την 
1η εργάσιμη ημέρα του επομένου μήνα της δημοσίευσης της παρούσας απόφασης στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άρθρο 3  
Κανονισμός λειτουργίας Μεταβατικών Επιτροπών Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών

α. Αντικείμενο
Αντικείμενο του παρόντος άρθρου είναι η ρύθμιση των ειδικότερων όρων οργάνωσης και λειτουργίας 

των Μεταβατικών Επιτροπών Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 11Α του 
ν.δ. 420/1970 (Α’ 27).

β. Πεδίο Εφαρμογής
Στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος άρθρου εμπίπτουν οι αλιευτικές προσφυγές που εξετάζονται από τις 

Μεταβατικές Επιτροπές Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών σύμφωνα με το άρθρο 11Α του ν. 420/1970.
γ. Ορισμοί
Για την εφαρμογή της παρούσας ισχύουν οι ορισμοί που περιλαμβάνονται στους Κανονισμούς: Καν. (ΕΚ) 

αριθ. 1005/2008, Καν. (ΕΚ) αριθ. 1224/2009, Καν. (ΕΕ) αριθ. 1379/2013, Καν. (ΕΕ) αριθ. 1380/2013 όπως τροπο-
ποιήθηκαν και ισχύουν και Καν (ΕΕ) αριθ. 2025/2196.

δ. Δικαιώματα και Υποχρεώσεις των Προέδρων και Μελών των Μεταβατικών Επιτροπών Εξέτασης Αλιευ-
τικών Προσφυγών

Ο Πρόεδρος και τα μέλη των Μεταβατικών Επιτροπών Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών, κατά την άσκη-
ση των καθηκόντων τους, απολαμβάνουν προσωπικής και λειτουργικής ανεξαρτησίας. Υποχρεούνται δε να 
τηρούν απόλυτη εχεμύθεια για τις εμπιστευτικές πληροφορίες, τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα, καθώς 
και για κάθε στοιχείο που περιέρχεται σε γνώση τους και δεν υπόκειται σε δημοσιότητα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

9529Τεύχος B’ 978/24.02.2026

ε. Αρμοδιότητες Προέδρων Μεταβατικών Επιτροπών Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών
Ο Πρόεδρος κάθε Μεταβατικής Επιτροπής Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών μεριμνά για την σύγκληση 

και λειτουργία της, καθώς και για την εκπλήρωση των αρμοδιοτήτων του.
στ. Καθήκοντα Μελών και Προέδρου των Μεταβατικών Επιτροπών Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών
Κάθε μέλος Μεταβατικής Επιτροπής Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών, όπως και ο Πρόεδρος αυτού, οφείλει 

να μελετήσει τις υπό ουσιαστική εξέταση αλιευτικές προσφυγές.
ζ. Καθήκοντα Εισηγητή των Μεταβατικών Επιτροπών Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών
1. Οι Εισηγητές αναλαμβάνουν τη σύνταξη έκθεσης που περιέχει καταγραφή και επεξεργασία του πραγμα-

τικού της υπόθεσης και των προβαλλόμενων με την αλιευτική προσφυγή ισχυρισμών, καθώς και συγκεκριμένη 
επί της ουσίας εισήγηση η οποία και τίθεται στην δικαιοδοτική κρίση της Μεταβατικής Επιτροπής πέντε, 5, 
ημέρες πριν την ημερομηνία της εξέτασης της αλιευτικής προσφυγής.

2. Οι Εισηγητές, μέσω του γραμματέα της Μεταβατικής Επιτροπής Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών, μπο-
ρούν να αναζητήσουν έγγραφα που αφορούν την αλιευτική προσφυγή από την αρμόδια αρχή που εξέδωσε 
σε πρώτο διοικητικά βαθμό την απόφαση επιβολής διοικητικών κυρώσεων.

η. Καθήκοντα Γραμματέα Μεταβατικής Επιτροπής Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών
1. Ο Γραμματέας της Μεταβατικής Επιτροπής Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών έχει ως κύριο αντικεί-

μενο εργασίας την παροχή διοικητικής υποστήριξης στη Μεταβατική Επιτροπή. Συγκεκριμένα, ο αρμόδιος 
Γραμματέας, τηρουμένων πάντοτε των εκάστοτε γενικών ή ειδικών οδηγιών του Προέδρου της Μεταβατικής 
Επιτροπής Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών, φροντίζει δεόντως για:

α) Την έγκαιρη κατανομή των διοικητικών φακέλων των αλιευτικών προσφυγών στους εισηγητές της Με-
ταβατικής Επιτροπής Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών,

β) την καταχώριση της εισερχόμενης και εξερχόμενης αλληλογραφίας,
γ) την προετοιμασία υλικοτεχνικής υποδομής για τις συνεδριάσεις της Μεταβατικής Επιτροπής Εξέτασης 

Αλιευτικών Προσφυγών και κατά τη διαδικασία εξέτασης των αλιευτικών προσφυγών,
δ) τη σύνταξη των πρακτικών των συνεδριάσεων της Μεταβατικής Επιτροπής,
ε) τη σύνταξη σχεδίων αποφάσεων για τις εξεταζόμενες υποθέσεις.
2. Ο Γραμματέας έχει την ευθύνη ενημέρωσης του Αρχείου του άρθρου 4. Υποχρεούται να ενημερώνει σε 

μηνιαία βάση το αρμόδιο τμήμα ή τους υπαλλήλους που θα υποδείξει ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Αλιείας για την πρόοδο των εργασιών της Μεταβατικής Επιτροπής Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών.

θ. Συνεδριάσεις των Μεταβατικών Επιτροπών Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών
1. Οι Μεταβατικές Επιτροπές Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών λειτουργούν καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, 

πλην των επίσημων αργιών του Κράτους.
2. Οι συνεδριάσεις των Μεταβατικών Επιτροπών Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών διεξάγονται σε χώρους 

που διατίθενται από τη Γενική Διεύθυνση Αλιείας.
3. Ο χρόνος των συνεδριάσεων ορίζεται από τον Πρόεδρο της Μεταβατικής Επιτροπής Εξέτασης Αλιευτι-

κών Προσφυγών, καθορίζεται ύστερα από σχετική πρόσκληση του προέδρου της Μεταβατικής Επιτροπής.
4. Σε περίπτωση που διαπιστώνεται έλλειψη απαρτίας λόγω απουσίας μέλους μιας Μεταβατικής Επιτροπής, 

ο Πρόεδρος της Μεταβατικής Επιτροπής Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών μεριμνά για την αναπλήρωσή του 
με κάθε πρόσφορο τρόπο.

5. Σε κάθε εξέταση αλιευτικής προσφυγής συντάσσεται από τον Γραμματέα της Μεταβατικής Επιτροπής 
πρακτικό με το αποτέλεσμα αυτής, ήτοι εξέταση, αναβολή, ή ματαίωση, και υπογράφεται από τον Πρόεδρο 
και τα μέλη της Μεταβατικής Επιτροπής.

6. Η Μεταβατική Επιτροπή Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών κατά τη διάσκεψη προκειμένου να λάβει από-
φαση επί της αλιευτικής προσφυγής συνεδριάζει μυστικά χωρίς την παρουσία του Γραμματέα ή του Εισηγητή. 
Σε περίπτωση διαφωνίας, επικρατεί η γνώμη της πλειοψηφίας.

7. Κατά τα λοιπά, ισχύουν οι διατάξεις του άρθρου 14 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45).

ι. Εξέταση Αλιευτικής Προσφυγής
Η προδικασία ενώπιον κάθε Μεταβατικής Επιτροπής είναι αποκλειστικά και μόνον έγγραφη και η εξέταση 

των αλιευτικών προσφυγών διενεργείται με βάση τα στοιχεία του διοικητικού φακέλου. Κατά την εξέταση της 
αλιευτικής προσφυγής, η Μεταβατική Επιτροπή εξετάζει την υπόθεση εξ υπαρχής κατά τον νόμο και την ουσία 
και αποφαίνεται αιτιολογημένως επί της αλιευτικής προσφυγής.

ια. Απόφαση Μεταβατικής Επιτροπής Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 978/24.02.20269530

1. Η κάθε Μεταβατική Επιτροπή Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών με εξατομικευμένη απόφαση, που απαιτεί 
ειδική και εμπεριστατωμένη αιτιολογία, δύναται να δεχθεί ή να άρει, ή να αναπροσαρμόσει την πρωτοβάθμια 
επιβληθείσα διοικητική κύρωση. Η δε απόφαση αυτή είναι ανέκκλητη σε διοικητικό επίπεδο και εκτελείται 
υποχρεωτικώς από τον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων διά των οικείων αρχών.

2. Με την έκδοση απόφασης, η Γραμματεία της Μεταβατικής Επιτροπής διαβιβάζει την απόφαση της Με-
ταβατικής Επιτροπής, στην αρμόδια αρχή που εξέδωσε σε πρώτο διοικητικά βαθμό την απόφαση επιβολής 
διοικητικών κυρώσεων.

ιβ. Υπογραφή - Διόρθωση Απόφασης Μεταβατικής Επιτροπής
1. Η απόφαση υπογράφεται από τον Πρόεδρο της Μεταβατικής Επιτροπής Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυ-

γών, μέσα σε δεκαπέντε, 15, εργάσιμες ημέρες από την εξέταση της υπόθεσης στη Μεταβατική Επιτροπή. Η 
υπογραφή δύναται δε να τίθεται και με ηλεκτρονικό τρόπο. Στην περίπτωση αυτή η υπόθεση αποστέλλεται 
ηλεκτρονικά στον αρμόδιο Γραμματέα, ο οποίος δημοσιεύει την απόφαση αμελλητί.

2. Σε περίπτωση που στην απόφαση έχουν παρεισφρήσει γραφικά λάθη ή το διατακτικό της απόφασης 
διατυπώθηκε ελλιπώς, ο Πρόεδρος προβαίνει αυτεπαγγέλτως στη διόρθωσή της.

ιγ. Επίδοση Απόφασης Μεταβατικής Επιτροπής
Έκαστη αρμόδια αρχή έκδοσης της προσβαλλόμενης πρωτοβάθμιας διοικητικής απόφασης επιβολής 

κυρώσεων επιδίδει την απόφαση της Μεταβατικής Επιτροπής Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών στον προ-
σφεύγοντα σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και κοινοποιεί αντίγραφο της επίδοσης αυτής στη Γραμματεία 
της Μεταβατικής Επιτροπής Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών προς ενημέρωση του Αρχείου του άρθρου 4.

ιδ. Ρύθμιση Επιμέρους Τεχνικών, Λεπτομερειακών ή Λειτουργικών Ζητημάτων
Επιμέρους τεχνικά, λεπτομερειακά ή λειτουργικά ζητήματα που τυχόν δεν ρυθμίζονται στον παρόντα Κανο-

νισμό, ρυθμίζονται με εγκυκλίους του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Άρθρο 4  
Τήρηση αρχείου αποτελεσμάτων εξέτασης Μεταβατικών Επιτροπών

Για κάθε αλιευτική προσφυγή η οποία εξετάστηκε από Μεταβατική Επιτροπή καταχωρείται σε αρχείο στη 
Γενική Διεύθυνση Αλιείας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων στο οποίο καταγράφονται 
τουλάχιστον τα ακόλουθα στοιχεία:

α) Το όνομα του προσφεύγοντος,
β) αντίγραφα των πρωτοβάθμιων σε διοικητικό επίπεδο αποφάσεων επιβολής των, αφορούντων στην 

προσφυγή, κυρώσεων,
γ) η ημερομηνία υποβολής της προσφυγής,
δ) η Έκθεση του Εισηγητή,
ε) η ημερομηνία εξέτασης της προσφυγής,
στ) τα στοιχεία του Προέδρου και των Μελών της Μεταβατικής Επιτροπής που εξέτασαν την προσφυγή,
ζ) η εκδοθείσα απόφαση της Μεταβατικής Επιτροπής Εξέτασης Αλιευτικών Προσφυγών,
η) ο αριθμός πρωτοκόλλου του αποδεικτικού επίδοσης της απόφασης της Μεταβατικής Επιτροπής στον 

προσφεύγοντα, σε περίπτωση έκδοσης απόφασης.

Άρθρο 5  
Ένδικη Προστασία

Κατά των αποφάσεων των Μεταβατικών Επιτροπών Εκδίκασης Αλιευτικών Προσφυγών, οι έχοντες έννομο 
συμφέρον έχουν δικαίωμα άσκησης προσφυγής ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου της περιφέρειας στην 
οποία εδρεύει η κατά τόπο αρμόδια αρχή που εξέδωσε την πρωτοβάθμια απόφαση επιβολής διοικητικών 
κυρώσεων επί αλιευτικών παραβάσεων.

Άρθρο 6  
Έναρξη Ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Φεβρουαρίου 2026

Ο Υφυπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΕΛΛΑΣ
Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr
*02009782402260004*


		2026-02-24T21:33:53+0200




